

اخبار کوتاه

افزایش ۷ درصدی تجارت خارجی ایران در ۹ ماه

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه اسمال، ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از ۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به گزارش ایلنا، سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به میزان تجارت خارجی گمرک جمهوری اسلامی‌ایران گفت: گمرک برای اولین بار گزارش تجارت خارجی ماهانه را با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی محاسبه کرد. وی افزود: این گزارش حاکی از این است که در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور بوده است، بیش از ۶۳ میلیارد دلار ارزش صادرات نفت و غیرنفتی کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش واردات کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است. خاندوزی افزود: بر این اساس مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه اسمال عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از ۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

پرداخت ۶۷ میلیارد تومان تسهیلات به فعالان صنعت چای

رئیس سازمان چای گفت: در سال جاری تاکنون ۶۷ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت اعم از سرمایه‌های و سرمایه در گردش به جایکاران و کارخانجات چایسازی پرداخت شده است. حبیب جهانساز در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به حمایت ویژه دولت و وزارت جهاد کشاورزی از جایکاران و صاحبان واحدهای تولیدی، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۶۷ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت اعم از سرمایه‌های و سرمایه در گردش به جایکاران و کارخانجات چایسازی پرداخت شده است. وی با بیان اینکه تسهیلات مذکور جهت احیا، بهزرایی، بهسازی باغات، خرید نهاده، بهداشتی کردن و خرید ماشین آلات چایسازی از طریق صندوق حمایت از توسعه صنعت چای پرداخت شده است، افزود: این تسهیلات به صورت سرمایه‌ای و سرمایه در گردش با بازپرداخت چهار تا ۱۵ درصد پرداخت شد. رئیس سازمان چای کشور از بهرمندی ۵۴۵۰ هزار نفر از ذینفعان این صنعت از تسهیلات مذکور خبیر داد و بیان کرد: این روند همچنان ادامه دارد و امیدواریم با اجرای برنامه‌های کارشناسی شده و راهبردی سازمان چای و احیاء باغات راه شده در سال‌های آینده شاهد افزایش چشمگیر تولید چای ایرانی باشیم.

واردات ۴۳۸۶ دستگاه خودرو در ۹ ماهه اسمال

گمرک ایران از واردات قطعی تعداد ۴۳۸۶ دستگاه خودرو سواری در ۹ ماهه سال جاری به کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، طبق آنچه گمرک اعلام کرده، آمار واردات قطعی انواع خودرو سواری در ۹ ماهه سال جاری دلیل ردیف تعرفه ۸۷۰۲ به تعداد ۴۳۸۶ دستگاه و به ارزش ۸۶ میلیون و ۴۷۸ هزار دلار بوده است. بنابراین گزارش، در ۹ ماهه سال گذشته تعداد ۲۴۷ دستگاه خودرو سواری به ارزش هفت میلیون و ۵۱۳ هزار دلار وارد کشور شده بود.

آغاز همکاری‌های حمل‌ونقل هوایی ایران و کوبا

سازمان هواپیمایی کشوری از مذاکره با کوبا به خصوص برقراری پرواز و تعمیرات و صلاحیت پروازی خبر داد. به گزارش ایسنا، روزگنشته معاون وزیر حمل و نقل و مدیران ارشد هوایی کشور کوبا با محمدی بخش معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار همکاری‌های دوجانبه بین سازمان هواپیمایی کشوری ایران و کوبا، برقراری پرواز، امضای تفاهم‌نامه دوجانبه در خصوص تعمیرات و صلاحیت پسرورازی، فراهم کردن زمینه برای ارائه خدمات فنی و مهندسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین مقرر شد در خصوص تداوم همکاری‌های حمل و نقل هوایی بین دو کشور جلسات متعددی برگزار شود.

ثبت نام ۴۵میلیون سهامدار در سامانه سجام

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه گفت: با استقبال سهامداران، تعداد ثبت نام‌کنندگان در سامانه جامع اطلاعات مشتریان «سجام» از رقم ۴۵ میلیون سهامدار عبور کرده است. به گزارش ایسنا، محمد باغستانی اظهار کرد: آمارها از افزایش دو برابری تعداد ثبت نام‌کنندگان در سامانه «سجام» در پاییز اسمال نسبت به مدت مشابه فصل قبل از آن حکایت دارد؛ به طوری که بیش از ۴۰۰ هزار سهامدار در سومین فصل سال در این سامانه ثبت نام کردند. وی با بیان اینکه زمان‌بندی انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث نیز افزایش یافته است، گفت: سامانه «میراث» برای وراث متوفیان سال‌های ۱۳۸۴ تا ۳۱ تیرماه ۱۳۹۹ سهام عدالت بازگشایی شده تا فرایند انتقال سهام به آنها تسریع یابد. «مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی تاکید کرد: تمامی فرایند ثبت‌نام در سامانه «میراث» در سه شرکت‌های کارگزاری و بانک‌های منتخب رایگان بوده و وراث نیازی به پرداخت وجه ندارند.

بازار

نوسان سکه در کانال ۲۹ میلیون تومان

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی روز سه شنبه با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی به ۲۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. به گزارش ایرنا، بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، سکه بهار آزادی طرح قدیم با افزایش ۲۵۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری قبلی با نرخ ۲۵ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان داد و بستد شد. روز گذشته نیم‌سکه ۱۵ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۰ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز با نرخ پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد. دیروز هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۴۸۶ هزار و ۵۰۰ تومان داد و ستد شد. بهای هر انس طلا نیز در روز سه شنبه در بازارهای جهانی، حدود ۲ هزار و ۶۲ دلار بود که نسبت به روز دوشنبه ۹ دلار افزایش داشت.

بورس

شاخص کل ریزش کرد

معاملات روز سه‌شنبه بازار سهام با ریزش همه‌جانبه شاخص‌های سهامی همراه بود. شاخص کل در انتهای معاملات بیش از ۱۵ هزار واحد ریزش داشت. به گزارش اکوایران، در معاملات روز سه‌شنبه پنجیم دی ماه ۱۴۰۲، شاخص کل بورس تهران ۱۵ هزار و ۷۲۱ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۷۸ هزار و ۷۷۸ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با کاهش ۱۵ هزار و ۳۶۷ واحدی در رقم ۷۵۵ هزار و ۲۵۶ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رقم ۱۵۵ واحدی و ۲۶ هزار و ۳۰۹ واحدی رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش هزار و ۱۱۳ واحد به سطح ۱۳۷ هزار و ۳۱۲ واحد رسید. روز گذشته قبلی، فولاد و کلکل نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در ریزش شاخص کل بورس داشتند.

در مقابل ونوبن، اخیر و وس‌اساقت از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای نپردیس، بساما و کچهر بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای وسپهر، بیاس و هرمز بیشترین اثر کاهشده را بر شاخص کل فرابورس داشتند. امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۳ هزار و ۱۰۷ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴ هزار و ۹۷۸ میلیارد تومان بود که ۲۸ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز نماد کارین بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۳۳۸ میلیارد تومان بود. پس از کارین، افران بیشترین ارزش معاملات را داشت و یاقوت رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد اهرم و وبملت در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.

در جدول حجم معاملات نیز سهام وس‌اساخت با تعداد ۴۲۱ میلیون و ۴۱۶ هزار و ۹۸۲ سهم در صدر قرار گرفته است. کارین در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به فاذر تعلق داشت. دو نماد وبملت و وتجارت نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات سه‌شنبه، ۴۴ نماد صف خرید داشتند و ۱۷ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش خرید با ریزش ۲۶ هزار و ۲۷۰ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۶۲ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۲۶ درصدی به ۲۹۶ میلیارد تومان رسید.

آمارها نشان می‌دهد در حال حاضر روسیه مهم‌ترین شریک تجاری ایران در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا است و همچنین در سال گذشته نیز کل تجارت ایران با اعضای این اتحادیه بیش از ۲.۳ میلیارد دلار بوده، اما طبق اعلام سازمان توسعه تجارت انتظار می‌رود تا پنج سال آینده تجارت ایران با این کشورها بیش از پنج برابر شود و به ۱۸ میلیارد دلار برسد. به گزارش ایسنا، روز دوشنبه هفته جاری پس از حدود سه سال مذاکره، موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل کشورهای روسیه، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس، توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و مقامات پنج کشور عضو آن اتحادیه و کمیسیون اقتصادی اوراسیا، طی مراسمی در حاشیه اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سن پترزبورگ روسیه امضا شد. مطابق این موافقت‌نامه تجارت آزاد، جهت افزایش تجارت فی‌مابین و گسترش همکاری‌ها، علاوه بر تسهیل تجارت و رفع موانع غیر تعرفه‌ای، تعرفه ورودی حدود ۸۷ درصد اقلام کالایی فی‌مابین حذف می‌شود. البته پیش‌تر معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت گفته بود که همیشه در موافقت‌نامه‌های تجارت آزاد یک لیست منفی هم وجود دارد و در این موافقت‌نامه هم ۱۳ درصد کالاها یا در لیست ممنوعیت واردات است یا تعرفه واردات آن‌ها صفر نخواهد بود که از جمله این کالاها می‌توان به خودرو، صنایع نساجی، محصولات کشاورزی و بخشی از لوازم خانگی اشاره کرد. اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت و واردات ۳۸۸ میلیارد دلاری از جهان، بازار بسیار بزرگ در نزدیکی ایران محسوب می‌شود. در همین راستا سازمان توسعه تجارت پیش بینی کرده با اجرایی شدن این توافق‌نامه تجارت ایران با کشورهای عضو این اتحادیه تا پنج سال آینده ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار برسد. قبل از امضای توافقنامه تجارت آزاد، از سال ۱۳۹۸ توافقنامه تجارت ترجیحی بین ایران و کشورهای اوراسیا در حال اجرا بوده است. در دو تا سه سال اخیر با اجرایی شدن توافقنامه تجارت ترجیحی، حجم تجارت با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا دو برابر شده است. گفتنی است این توافق‌نامه پس از طی فرایند تصویب در مراجع قانونی همه کشورهای امضا کننده، وارد فرایند اجرایی خواهد شد.

تجارت فعلی ایران با اوراسیا چقدر است؟

کل تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا

در سال گذشته بیش از ۲.۲ میلیارد دلار بوده که از این میزان، ۴.۱ میلیارد دلار مربوط به صادرات ایران و ۷.۱ میلیارد دلار مربوط به واردات ایران از اتحادیه اقتصادی اوراسیا بوده است. با این حال همانطور که اشاره شد، انتظار می‌رود تا پنج سال آینده تجارت ایران با پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا بیش از پنج برابر شود و به ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار برسد. آمارهای منتشرشده در هشت ماهه سال جاری نیز نشان می‌دهد، تجارت ایران و پنج کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ۲.۵ میلیون تن کالا، به ارزش دو میلیارد و ۳۴۴ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۵.۳۳ درصدی در وزن و ۱۴ درصدی در ارزش همراه بوده است. از این میزان دو میلیون و ۷۷۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۷۴ میلیون دلار از ایران به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا کالا صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد در وزن و ۲۰ درصد در ارزش افزایش داشته است. همچنین دو میلیون و ۳۹۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار نیز از این میزان تجارت در هشت ماهه اسمال مربوط به واردات ایران از کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا است که نسبت به هشت ماه نخست سال گذشته با رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.

از بین پنج کشور عضو اتحادیه نیز، روسیه با خرید یک میلیون و ۶۴۷ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۲۶۱۶ میلیون دلار و رشد

کاهش ۸۰ درصدی اسقاط خودرو در سه ماهه گذشته

رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده با اشاره به اینکه افراد خودروهای فرسوده خود را تحویل مراکز اسقاط نمی‌دهند یا مراکز خودروهای خود را اسقاط نمی‌کنند، گفت: همین باعث کاهش ۸۰ درصدی اسقاط خودرو در سه ماهه گذشته شده است. به گزارش ایسنا، محمود مشهدی شریف درباره تسهیلات ارائه شده برای اسقاط خودرو گفت: در ۱۰ دی ماه ۱۴۰۱ قانون ساماندهی خودرو لازم الاجرا شد و دولت طی سه ماه فرصت داشت تا آیین نامه از رده خارج کردن خودروهای فرسوده را به تصویب برساند. این فرصت سه ماه ۱۰ اردیبهشت در مراجع قانونی، ماه از این موضوع گذشته اما آیین نامه تصویب نشده است. وی ادامه داد: در این آیین نامه بسته‌های تشویقی و تنبیهی فراوانی دیده شده که در بخش تنبیهی بیمه خودروهای فرسوده به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت و سهمیه سوخت خودروهای فرسوده حذف می‌شود. بسته تشویقی شامل بهره مندی از تسهیلات و جدول معادل سازی است، رئیس انجمن مراکز اسقاط

روسیه شریک اول تجاری ایران در اوراسیا

انتظار تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با اوراسیا طی ۵ سال



۹ میلیون دلار (رشد ۶۶ درصدی)، ارمنستان ۸۰۰۰ تن کالا به ارزش ۴.۳۴ میلیون دلار (رشد ۲۸۳ درصدی) و قرقیزستان با ۱۹۴۳ تن کالا به ارزش ۴.۴ میلیون دلار (رشد چهار درصدی)، به ترتیب فروشندگان کالا به ایران در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند. در هشت ماهه اسمال ۴ درصد کل صادرات ایران و ۶.۸۶ درصد از کل واردات ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا به لحاظ ارزشی با روسیه انجام شده است. در این میان بیش از ۸۴ درصد وزن و ۷۱ درصد ارزش واردات ایران از اوراسیا و ۲۰ درصد وزن و ۳۹ درصد ارزش صادرات ایران به این اتحادیه مربوط به محصولات کشاورزی، غذایی و دامی بوده است.

<p>۳۲ درصدی، ارمنستان با ۹.۲۲۹ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۵.۲۷۱ میلیون دلار و رشد سه درصدی، قزاقستان با ۳۰۵ هزار تن به ارزش ۸.۱۳۳ میلیون دلار با رشد ۱۰ درصدی، قرقیزستان با ۳۶ هزار تن به ارزش ۷.۴۹ میلیون دلار و با رشد ۱۲ درصدی و بلاروس با ۳.۱۲ هزار تن کالا به ارزش ۳.۱۲ میلیون دلار به ترتیب مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند. همچنین روسیه با فروش بیش از دو میلیون تن کالا به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار و رشد ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، قزاقستان با ۱۰۶ هزار تن به ارزش ۶.۴۷ میلیون کاهش ۳۹ درصدی، بلاروس با ۱۹ هزار تن به ارزش ۰.۴۲</p>	<p>۳۲ درصدی، ارمنستان با ۹.۲۲۹ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۵.۲۷۱ میلیون دلار و رشد سه درصدی، قزاقستان با ۳۰۵ هزار تن به ارزش ۸.۱۳۳ میلیون دلار با رشد ۱۰ درصدی، قرقیزستان با ۳۶ هزار تن به ارزش ۷.۴۹ میلیون دلار و با رشد ۱۲ درصدی و بلاروس با ۳.۱۲ هزار تن کالا به ارزش ۳.۱۲ میلیون دلار به ترتیب مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند. همچنین روسیه با فروش بیش از دو میلیون تن کالا به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار و رشد ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، قزاقستان با ۱۰۶ هزار تن به ارزش ۶.۴۷ میلیون کاهش ۳۹ درصدی، بلاروس با ۱۹ هزار تن به ارزش ۰.۴۲</p>
---	---

حذف دلار از سبد ارزهای مسافرتی به کشورهای همسایه

با تأکید براینکه مسافران میلیونی برای این کشورها داریم و طبیعتاً اینها تقاضای زیادی برای دلار ایجاد می‌کنند، تصریح کرد: ما تمام این کشورها عملاً مبادلات تجاری داریم و قراردادهای بیمان‌های پولی دوجانبه را به برخی از آنها داریم و با برخی که نداریم هم بانک مرکزی در تلاش برای از سرگیری پیمان پولی دوجانبه است.

وی به دلارزدایی هم اشاره و تأکید کرد: دلارزدایی نه در کشور ما بلکه در خیلی از کشورها شکل گرفته است، نباید اینطوری تصور شود که دلارزدایی سیاست خاص کشور ماست و بحث دیپلماتیک در آن دخیل است درحالی که بقیه کشورها هم دلارزدایی را بخاطر ریسک‌های دلار شروع کرده‌اند، ماهم در این مسیر گام برداشتیم و مرکز مبادله هم این کار را شروع کرده است. کاری که در مرکز مبادله باید انجام شود به جمع بندی رسیده ولی در خصوص تأمین اسکناس‌های کشورهای هدف در حال پیگیری اقدامات اجرایی هستیم تا توسط بانک‌های عامل به مرحله اجرای نهایی برسند.

بازرس مجمع عالی کارگران کشور اعلام کرد

ایران جزو ۱۰ کشور آخر جدول مربوط به دستمزد

قلی تبار بیان کرد: دغدغه نخست جامعه کارگری سطح معیشت و امنیت شغلی است و این یعنی ۶۴درصد جمعیت کشور چنین دغدغه ای دارند. زمانی که از کارگران سوال می‌کنیم که چرا در یک واحد تولیدی مشغول کار نمی‌شوید، بیان می‌کنند که در مشاغل دیگر درآمد بیشتری داریم. به طور مثال در شهرهای شمالی متقاضی کار اگر در کنار ساحل تنقلات تفریحی فروشند درآمد بیشتری و تأمین اجتماعی هستند اظهارکرد: به همین دلیل است که با کوچکترین اتفاق در بازار پس لزنده‌ای آن بیش از پنجاه درصد جامعه کار در برمی‌گیرد.
بازرس مجمع عالی کارگران کشور بر اینکه دولت بر اساس وظایف ذاتی خود باید برای اشتغالزایی و سرمایه گذاری و تولید تمهیداتی را در نظر بگیرد گفت: دولت که قادر به انجام وظایف ذاتی خود نیست برای تعیین دستمزد در شورای عالی کار یک امتیاز به کارفرما می‌دهد چون به مالیات کارفرما احتیاج دارد و لذا خواسته یا ناخواسته در زمین کارفرما علیه کارگر اقدام می‌کند.
امام

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

بهره‌برداری از راه‌آهن چابهار- زاهدان در سال ۱۴۰۳

استاندار سیستان بلوچستان این است که طرح در سال آینده به بهره برداری برسد و کل مسیر زیر بار عبور قطار قرار گیرد. وی افزود: منابع مورد نیاز تأمین شده‌است و یکی از اهداف سفر امروز بازدید از این طرح و رفع کسری‌های این طرح است.
بندرشا با بیان اینکه «حدود ۸۳۰ کیلومتر کریدور شمال-جنوب در استان سیستان و بلوچستان قرار دارد، بیان کرد: قطعه چابهار به زاهدان حدود ۶۳۰ کیلومتر است. قطعه زاهدان به خاش به بهره برداری رسیده است و کل ظرفیت‌های قسارگاه خاتم‌الانبیا برای تکمیل قطعه خاش به چابهار به کار گرفته شده‌است. وی با اشاره به تمام عملیات حفاری تونل‌های راه آهن چابهار-خاش نیز گفت: بعد از پایان عملیات لاینیگ برخی از تونل‌ها، با توجه به زیرسازی خط، در روزهای آینده عملیات ریل گذاری به طول

هستید چرا فرصت شغلی را استفاده نمی‌کنید، گفتند، برایمان صرفه اقتصادی ندارد.
امام قلی تبسار ادامه داد: در بدینباته ترین حالت ممکن، قیمت کالا و خدماتی که کارفرمایان به اجتماع عرضه می‌کنند بالاتر از بهای تمام شده آنهاست اما متأسفانه نیروی کار بر اساس محاسباتی که محافظه کارانه هم هست، زیر بهای تمام شده مزد می‌گیرد.

بازرس مجمع عالی کارگران کشور نیروی کار را به عنوان یکی از شاخصه‌های مهم فعالیت اقتصادی و جزو لاینفک هر رویداد مالی دانست و گفت: میزان حقوق نیروی کار در ایران بر اساس آمارهای بین المللی، جزو ده کشور آخر جدول است و با ارقام می‌توان گفت بعد از ونزوئلا رتبه دوم را از آخر جدول و این درحالیست که حقوق نیروی کار در کشورهای همسایه خیلی بالاتر است.
امام قلی تبار خاطر نشان کرد: اگرچه کارگران در گذشته تیر بدون محاسبه سبب معیشت، یک عقب ماندگی‌های مزدی داشتند اما از زمانی که سید معیشت مبنای تعیین حقوق قرار گرفت عددها

و ی با بیان اینکه یکی از کارخانه‌های شهر امل بارها درخواست نیروی کار داده است با حقوق ۹میلیون تومان اما کمتر جوانی رغبت نشان داده است افزود: طی گزارش میدانی که با مردم داشتیم، سوال کردم اگر دنبال کار

آمار بین المللی، جزو ده کشور آخر جهان از نظر میزان دستمزد کارگران است.
حمیدرضا امام قلی تبسار، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور درباره وضعیت اشتغال در کارخانه‌های بزرگ در استان‌ها تعداد زیادی از واحدها که هستند، اما به دلیل دستمزد پایین تمایلی به کار کردن ندارند.

وزیر راه و شهرسازی از تکمیل راه آهن چابهار- زاهدان و بهره برداری از آن در سال آینده خبر داد. به گزارش روابط عمومی‌وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بندرشا در جمع خبرنگاران با اشاره به افتتاح ۹۶ کیلومتر راه اصلی از کریدورهای بزرگراهی در استان سیستان و بلوچستان گفت: تکمیل کریدور نوار ساحلی جنوب کشور به طول ۱۸۵۰ کیلومتر یکی از طرح‌های محوری وزارت راه و شهرسازی در راستای توسعه دریا محور در دولت سیزدهم است. وی افزود: قطعه ۵۸ کیلومتری از نوار ساحلی که امروز افتتاح شد بخشی از این کریدور بزرگراهی در جنوب کشور است که تقدیم مردم استان سیستان و بلوچستان شد و توسعه اقتصادی استان را به‌همراه دارد. وزیر راه و شهرسازی در ادامه به افتتاح ۲۸ کیلومتر از کریدور بزرگراهی جنوب-